
Id: QBRCU-PAWLD-SCLDR-NCABT-ETVRD Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/215/2010
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 30 lipca 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Morzeszczyn i jednostkom jej podległym oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z póżn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Morzeszczyn i jej jednostkom podległym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz organ 
lub osobę uprawnioną do udzielenia tych ulg. 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Morzeszczyn i jej jednostkom podległym, na 
wniosek zobowiązanego, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Umorzenie zaległości w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może 
nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę za okres od dnia przyznania ulgi, o której mowa w ust. 1, do upływu terminów zapłaty określonych przez 
organ lub osobę uprawnioną do udzielania ulg zwaną dalej organem uprawnionym. 

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci odroczonej należności w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych przez 
organ uprawniony, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z ustawowymi odsetkami 
za zwłokę liczonymi od dnia następnego po upływie terminu płatności obowiązującego przed odroczeniem terminu 
płatności lub rozłożeniem na raty spłaty należności. 

§ 3. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis 
z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 
roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. U. WE L 379 z 28.12.2006 r.). 

§ 4. 1. Przepisy § 2 i § 3 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 
odsetek od należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Morzeszczyn i jej 
jednostkom podległym oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych. 

2. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają 
umorzeniu odsetki. 

4. Umorzenie części należności może nastąpić po zapłaceniu pozostałej kwoty. 

§ 5. 1. W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie 
Morzeszczyn i jej jednostkom podległym, mogą być umarzane z urzędu w całości. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do umarzania z urzędu odsetek od należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Morzeszczyn i jej jednostkom podległym oraz do umarzania 
z urzędu spłat innych należności ubocznych. 

§ 6. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności, o których mowa w niniejszej 
uchwale (przypadających gminie lub jej jednostkom podległym) uprawniony jest: 



Id: QBRCU-PAWLD-SCLDR-NCABT-ETVRD Strona 2

1) kierownik jednostki organizacyjnej- w odniesieniu do należności przypadającej tej jednostce, jeżeli wartość 
należności głównej nie przekracza kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w roku poprzedzającym 
podjęcie decyzji o umorzeniu ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „ Monitor 
Polski” przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów naliczenia odpisu na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych, 

2) Wójt Gminy Morzeszczyn – w pozostałych przypadkach. 

§ 7. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje na piśmie w formie jednostronnego oświadczenia woli 
złożonego przez organ uprawniony. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIV/207/2006 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Morzeszczyn 
z tytułu należności pieniężnych oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego 
uprawnionych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Katarzyna Bandźmiera



Id: QBRCU-PAWLD-SCLDR-NCABT-ETVRD Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, 
przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich 
spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. 
Na tej podstawie Rada Gminy Morzeszczyn uchwaliła szczegółowe zasady udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Morzeszczyn i jej jednostkom 
podległym. Ponadto w niniejszej uchwale określiła warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz organ lub osobę uprawnioną do udzielenia tych ulg, a także 
stosownie do art. 59 ust 3 w/w ustawy postanowiła o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w przypadku 
wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1. 


